ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЯБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от  20 мая 2020 г.
                                                                                                    № 46(А)
Об утверждении перечня налоговых расходов Рябовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов
        В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях систематизации и анализа предоставляемых налоговых льгот (налоговых расходов), с постановлением администрации Рябовского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области от 12.05.2020г №43 «Об установлении Порядка формирования перечня налоговых расходов Рябовского сельского поселения», администрация Рябовского сельского поселения постановляет:

       1.Установить перечень налоговых расходов Рябовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

    2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Рябовского сельского поселения   http:// admrjabovo@yandex.ru и опубликовать в официальном издании администрации Рябовского сельского поселения «Вестник администрации Рябовского сельского поселения».
        3. Контроль  за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Рябовского сельского поселения                                 В.В.Сазина
Приложение №1

к постановлению администрации

Рябовского сельского поселения

от 20.05.2020 №  46(А)
	Перечень налоговых расходов Рябовского сельского поселения на 2020 год

и на плановый период 2021-2022 годов

	№ п/п
	Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные нормативными правовыми актами (НПА) муниципального образования
	Нормативные правовые акты (НПА) муниципального образования, их структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Условие предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленные НПА муниципального образования
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные НПА муниципального образования
	Дата вступления в силу положений НПА муниципального образования, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Дата начала действия, представленного НПА муниципального образования права на налоговые льготы освобождения и иные преференции по налогам
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, предоставленных НПА муниципального образования
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленная НПА муниципального образования
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам

	НПА муниципального образования, устанавливающий льготу
	Структурные единицы НПА муниципального образования, устанавливающего льготу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Земельный налог
	 Решение Совета Рябовского сельского поселения №20 от 24.11.2015г.
	п.6.1.2.

	Учреждения культуры, искусства, кинематографии, образования, здравоохранения, социального обслуживания, органы местного самоуправления
	01.01.2016

	 Неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	Не установлен
	Освобождение от уплаты земельного налога

	2
	Земельный налог
	Решение Совета Рябовскогосельского поселении №20 от 24.11.2015г я
	П.6.2.1.

	Участники и инвалиды ВОВ, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников ВОВ
	01.01.2016

	 Неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	Не установлен
	Освобождение от уплаты земельного налога

	3
	Земельный налог
	Решение Совета Рябовскогосельского поселения №20 от 24.11.2015г
	п.6.2.2.

	Инвалиды 1 и 2 групп
	01.01.2016

	 Неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	Не установлен
	Освобождение от уплаты земельного налога

	4
	Земельный налог
	Решение Совета Рябовскогосельского поселения
№20 от 24.11.2015г
	П6.2.3.

	Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствии катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику
	01.01.2016

	 Неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	Не установлен
	Освобождение от уплаты земельного налога

	5
	Земельный налог
	Решение Совета Рябовскогосельского поселения  №20 от 24.11.2015г
	п.6.2.4.

	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»
	01.01.2016

	 Неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	Не установлен
	Освобождение от уплаты земельного налога

	6
	Земельный налог
	Решение Совета Рябовскогосельского поселе №20 от 24.11.2015г ния
	п.6.3.

	Организации, учреждения и физические лица, которым предоставлены земли, отведенные под кладбища и места захоронения
	01.01.2016

	 Неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	Не установлен
	Освобождение от уплаты земельного налога

	7
	Земельный налог
	Решение Совета Рябовского сельского поселения №20 от 24.11.2015г
	п.6.4.

	Организации, учреждения и физические лица, которым предоставлены земли, для организации свалок бытовых и прочих отходов и мусора
	01.01.2016

	 Неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	Не установлен
	Освобождение от уплаты земельного налога

	Целевая категория налогового расхода муниципального образования (указывается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»)
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференции для плательщиков налогов, установленных НПА муниципального образования
	Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций, определяющий особенности предоставленных отдельным категориям плательщиков налогов преимуществ по сравнению с другими плательщиками
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Код вида экономической деятельности (по ОКВЭД) к которому относится налоговый расход
(если налоговый расход обусловлен налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями для отдельных видов эконо мической деятельности)
	Принадлежность налогового расхода к группе полномочий в соответствии с Методикой распределения дотаций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 ноября 2004 г. № 670 «О распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации»
	Наименования муниципальных программ муниципального образования в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов (НПА, номер, дата)
	Наименование целей муниципальных программ муниципального образования в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименования НПА, определяющих цели социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам муниципального образования, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов (НПА, номер, дата)
	Наименование целей социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам муниципального образования, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование куратора налогового расхода муниципального образования

	номер группы полномочий
	наименование группы полномочий

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	 социальная
	 Поддержка социально незащищенных категорий граждан
	 Освобождение от налогообложения
	 Полное освобождение
	 Не определено
	 10.2
	Расходные обязательства по предоставлению мер социальной поддержки льготным категориям граждан

	Обеспечение предоставления социальных гарантий и мер социальной поддержки

	 Администрация Рябовского сельского поселения

	 социальная
	 Поддержка социально незащищенных категорий граждан
	 Освобождение от налогообложения
	 Полное освобождение
	 Не определено
	 10.2
	Расходные обязательства по предоставлению мер социальной поддержки льготным категориям граждан

	Обеспечение предоставления социальных гарантий и мер социальной поддержки

	Администрация Рябовского сельского поселения

	 социальная
	 Поддержка социально незащищенных категорий граждан
	 Освобождение от налогообложения
	 Полное освобождение
	 Не определено
	 10.2
	Расходные обязательства по предоставлению мер социальной поддержки льготным категориям граждан

	Обеспечение предоставления социальных гарантий и мер социальной поддержки

	Администрация Рябовского сельского поселения

	 социальная
	 Поддержка социально незащищенных категорий граждан
	 Освобождение от налогообложения
	 Полное освобождение
	 Не определено
	 10.2
	Расходные обязательства по предоставлению мер социальной поддержки льготным категориям граждан

	Обеспечение предоставления социальных гарантий и мер социальной поддержки

	Администрация Рябовского сельского поселения

	 социальная
	 Поддержка социально незащищенных категорий граждан
	 Освобождение от налогообложения
	 Полное освобождение
	 Не определено
	 10.2
	Расходные обязательства по предоставлению мер социальной поддержки льготным категориям граждан

	Обеспечение предоставления социальных гарантий и мер социальной поддержки

	Администрация Рябовского сельского поселения

	 социальная
	 Поддержка социально незащищенных категорий граждан
	 Освобождение от налогообложения
	 Полное освобождение
	 Не определено
	 10.2
	Расходные обязательства по предоставлению мер социальной поддержки льготным категориям граждан

	Обеспечение предоставления социальных гарантий и мер социальной поддержки

	Администрация Рябовского сельского поселения

	 социальная
	 Поддержка социально незащищенных категорий граждан
	 Освобождение от налогообложения
	 Полное освобождение
	 Не определено
	 10.2
	Расходные обязательства по предоставлению мер социальной поддержки льготным категориям граждан

	Обеспечение предоставления социальных гарантий и мер социальной поддержки

	Администрация Рябовского сельского поселения